
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 286 1

SESIONES ORDINARIAS

2006

ORDEN DEL DIA Nº 286

COMISION DE DEPORTES

Impreso el día 22 de mayo de 2006
Término del artículo 113: 1º de junio de 2006

SUMARIO: Fallecimiento del deportista automo-
vilístico Gastón Perkins, acaecido el 19 de abril
de 2006. Expresión de pesar.

1. Canteros. (1.858-D.-2006.)
2. Bonacorsi. (1.896-D.-2006.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución del señor diputado Canteros
y del señor diputado Bonacorsi, por los que se ex-
presa pesar por el fallecimiento del automovilista ar-
gentino Gastón Perkins y, por las razones  expues-
tas en el informe que se acompaña, y las que dará
el miembro informante, aconseja la aprobación del
siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar pesar por el fallecimiento del deportista
automovilístico Gastón Perkins, acaecido el día 19
de abril de 2006, haciéndolo extensivo a sus fami-
liares y amigos.

Destacado automovilista deportivo, quien fuera
ejemplo en las décadas del 50 y 60, destacándose
en su personalidad la honestidad, ética y don de
gente con gran dedicación al trabajo y excelente
compañero.

Sala de la comisión, 9 de mayo de 2006.
Juan C. Bonacorsi. – Ana E. R. Richter. –

Paula M. Bertol. – Irene M. Bösch de
Sartori. – Genaro A. Collantes. – Julio
E. Arriaga. – Marcela A. Bianchi

Silvestre. – José M. Cantos. – Eduardo
V. Cavadini. – Guillermo de la Barrera.
– María T. García. – Arturo M. Heredia.
– Roddy E. Ingram. – Emilio Kakubur.
– José E. Lauritto. – Eduardo Lorenzo
Borocotó. – Juan A. Salim. – Adriana
E. Tomaz. – Víctor Zimmermann.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los pro-
yectos de resolución del señor diputado Canteros
y del señor diputado Bonacorsi; atendiendo a sa-
tisfacer las exigencias de una mejor técnica legisla-
tiva, ha creído conveniente unificarlos en un solo
dictamen como proyecto de resolución de acuerdo
al artículo 117 del reglamento de esta Honorable Cá-
mara de Diputados, sin que por ello altere o modifi-
que el justo y necesario requerimiento planteado y
luego de un exhaustivo análisis, le presta su acuer-
do favorable.

Juan C. Bonacorsi.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su pesar por el fallecimiento de Gastón
Perkins, una de las figuras emblemáticas del
automovilismo argentino.

Gustavo
 J. A. Canteros.



2 O.D. Nº 286 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar pesar por el fallecimiento del deportista
automovilístico Gastón Perkins, acaecido el día 19

de abril de 2006, haciéndolo extensivo a sus fami-
liares y amigos.

Destacado automovilista deportivo, fue ejemplo
en las décadas del 50 y 60, destacándose en su per-
sonalidad la honestidad, ética y don de buena gen-
te con gran dedicación al trabajo y excelente com-
pañero.

Juan C. Bonacorsi.


